

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraagnummer:	25
Pagina:	51
Vraag:	Hoeveel TFE heeft Maastricht Sport en hoe zijn deze verdeeld over de organisatie? Graag een overzicht van de laatste 5 jaren. Er komen functionarissen bij, maar de baten van deze aanvullingen zijn niet terug te vinden in onze doelstellingen. Graag een nadere uitleg hierover.
Antwoord:	
Vraagnummer:	26
Pagina:	55
Vraag:	Hoe gaat er een impuls aan cultuureducatie gegeven worden? Zijn hier al concrete ideeën over of plannen voor? Wat moeten we allemaal verstaan onder cultuureducatie?
Antwoord:	
Vraagnummer:	27
Pagina:	95
Vraag:	Betreft punt 5.C.3 betreft verduurzaming monumentale panden, rijks en gemeentelijk monument en de bijzondere aandacht naar de (on)mogelijkheden. Over welke mogelijkheden en onmogelijkheden gaat het hier? Welke daarvan worden in het belang van verduurzaming wenselijk geacht en welke niet? Denk bv. aan het installeren van zonnepalen op een monument in belang van verduurzaming vs. welstandseisen. Welk belang gaat dan in de toekomst prevaleren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	28
Pagina:	101
Vraag:	Betreft punt 2.C5 Wanneer kunnen we hierover een voorstel richting de raad verwachten?
Antwoord:	
Vraagnummer:	29
Pagina:	101
Vraag:	Aan welke soorten branches moeten we denken bij branchering? Is het voornemen om bepaalde branches te brancheren of alle? Hoeveel verschillende branches kennen we in totaal en hoe komt deze indeling tot stand? Hoeveel van iedere

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
	branche tellen we in de binnenstad van Maastricht? Welke andere gemeenten werken met branchering?
Antwoord:	
Vraagnummer:	30
Pagina:	102
Vraag:	Betreft de omgevingswet en omgevingsplan. Er zijn landelijk de nodige zorgen over de implementatie van deze wet in 2023, met name betreft de ICT. Wat is de stand van zaken in Maastricht hierover? Welke risico's zijn er?
Antwoord:	
Vraagnummer:	31
Pagina:	45
Vraag:	Welke concrete stappen worden er gezet om de bibliotheek op school te stimuleren? Wanneer kunnen we hierover acties verwachten?
Antwoord:	
Vraagnummer:	32
Pagina:	68
Vraag:	Wat betreft het faciliteren van preventieve, curatieve activiteiten zoals financiële educatie en bewustwording. Waar moeten we dan aan denken? Kunt u voorbeelden opnoemen? Welke partijen worden hierbij betrokken?
Antwoord:	
Vraagnummer:	33
Pagina:	70
Vraag:	Wat betreft punt 1. C4. Er is gesteld om de 50 gezinnen methode waar nodig aan te pakken. Uit de evaluatie is gebleken dat deze methode voor gezinnen in langdurige armoede alsnog niet het gewenste resultaat oplevert en dus ook niet zo geschikt is. Welke stappen zijn er na deze evaluatie gezet om deze gezinnen alsnog uit langdurige armoede te krijgen en zijn er al voorstellen/ideeën om deze aanpak te wijzigen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	34
Pagina:	70

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraag:	Wat betreft vroegsignalering. Hoe vaak per jaar kijkt de gemeente naar het aantal ontvangen signalen van achterstanden door de vaste laten partners, woning coöperaties, energiemaatschappijen, waterleidingmaatschappijen en zorgverzekeraars? Wat wordt er vervolgens gedaan met deze meldingen? Wordt er altijd contact opgenomen met de huishoudens en zo ja op welke manier, digitaal, telefonisch of via een huisbezoek? Hoeveel huishoudens reageren niet?
Antwoord:	
Vraagnummer:	35
Pagina:	70
Vraag:	Als vervolg op de vroegsignalering. Op 14 juli 2022 heeft onze fractie vragen gesteld over het aantal meldingen inzake achterstanden. Wethouder Meij gaf aan dat er begin 2022 een stijging te zien was die voor de zomer weer afnam en een mogelijke verklaring hiervoor was dat inwoners hun vakantiegeld hiervoor hebben ingezet. Bent u het met ons eens dat het inzetten van vakantiegelden (eenmaal per jaar, voor andere doeleinden uitgekeerd) geen langdurige oplossing biedt voor het wegwerken van achterstanden? Wordt er wanneer er een stijging van meldingen wordt geconstateerd een analyse gemaakt van de oorzaken? Zo nee, waarom niet? Met analyse bedoelen wij dus niet enkel navragen waarom er een achterstand is ontstaan bij de huishoudens maar daar vervolgens ook een prognose voor het jaar/half jaar erna op te baseren.
Antwoord:	
Vraagnummer:	
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	
Pagina:	
Vraag:	

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

**BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)**

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Antwoord:	
Vraagnummer:	
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	